
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 158125  - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

PREGÃO 90060/2024

Às 15:56 horas do dia 18 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MARIO WOLFART JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23475001216202497, Pregão nº 90060/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para fornecer e instalar controle de acesso facial para catracas e cancelas do Instituto
Federal Catarinense - Campus Luzerna

Entrega de propostas: De 04/10/2024 às 08:00 até 17/10/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 17/10/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SC

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/10/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 13:00 e 17:00.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 10 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 17/10/2024 às 09:00:16
Bom-dia Senhores(as) Licitantes, iniciamos nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico
(SRP) nº  90060/2024.  Em nome do Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna gostaríamos
de agradecer a todos pela participação.

Sistema 17/10/2024 às 09:00:21
Solicitamos que permaneçam conectados para poderem acompanhar as mensagens e a etapa de
lances.

Sistema 17/10/2024 às 09:00:25
Pedimos que NÃO tentem entrar em contato, pois NÃO atenderemos nenhuma ligação, visto que
é VEDADA a identificação dos licitantes.

Sistema 17/10/2024 às 09:00:30
Qualquer comunicação nesta fase deverá acontecer por meio de e-mail: compras.luzerna@ifc.edu.br
o qual constará no processo licitatório, garantindo o princípio da publicidade.

Sistema 17/10/2024 às 09:00:35

Caso haja desconexão de nossa parte por mais de 10 (dez) minutos, o aviso de suspensão será
publicado no site https://licitacoesecontratos.ifc.edu.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-contratos-
2024/pregoes-eletronicos-2024/pregao-eletronico-n-90060-2024luzerna-contratacao-de-empresa-para-
fornecer-e-instalar-controle-de-acesso-facial-para-catracas-e-cancelas-do-instituto-federal-catarinense-
campus-luz/ conforme item 5.18 do Edital.

Sistema 17/10/2024 às 09:00:46
A licitação é composta de 01 item , conforme consta no Anexo I (Termo de Referência) do Edital,
sendo que os lances deverão ser ofertados pelo MENOR PREÇO POR ITEM,

Sistema 17/10/2024 às 09:00:52
Lembramos que, segundo o item 5.10 do Edital: O intervalo mínimo de diferença de valores entre
os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta
que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 0,05% (zero vírgula zero cinco por centro).

Sistema 17/10/2024 às 09:00:57

Esclarecemos que cabe ao licitante acompanhar todas as operações no sistema eletrônico durante o
processo licitatório, responsabilizando-se pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da
inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou pelo pregoeiro, ou em caso de sua
desconexão, conforme Item 3.13 do Edital.

Sistema 17/10/2024 às 09:01:02
Fiquem atentos, pois segundo o item 4.4 do Edital: Os preços ofertados, tanto na proposta inicial,
quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o

1 de 918/10/2024 15:56



UASG 158125 PREGÃO 90060/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/10/2024 às 09:01:02 direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

Sistema 17/10/2024 às 09:01:09

Então, atenção na disputa de lances para não terem que solicitar a recusa da proposta, pois não
serão aceitos pedidos de desistência das propostas sem ocorrência de fatos supervenientes
devidamente justificados. Caso não mantenham suas propostas ou deixem de entregar
documentação exigida para o certame, dentre outras condutas, estarão sujeitos ao processo de
apuração e às sanções previstas em Lei.

Sistema 17/10/2024 às 09:01:15
Conforme subitem 5.11 do edital, o licitante poderá, uma única vez, excluir seu último lance
ofertado, no intervalo de quinze segundos após o registro no sistema, na hipótese de lance
inconsistente ou inexequível.

Sistema 17/10/2024 às 09:01:20
Orientamos também aos licitantes que acompanhem a disputa com atenção e que atualizem
manualmente e com frequência a página da disputa, pois o sistema eventualmente apresenta
algumas instabilidades na atualização automática.

Sistema 17/10/2024 às 09:01:25
Ressaltamos que a participação no presente processo licitatório implica na ACEITAÇÃO
INTEGRAL e IRRETRATÁVEL de todas as condições exigidas no Edital e nos documentos que
dele fazem parte, bem como na observância dos preceitos legais e regulamentares em vigor.

Sistema 17/10/2024 às 09:10:34
Senhores(as), iniciaremos a etapa de lances. Lembramos que o critério de julgamento deste Pregão é
MENOR PREÇO POR ITEM.

Sistema 17/10/2024 às 09:10:41
Solicitamos que os lances sejam enviados com responsabilidade e com valores que de fato reflitam
as melhores propostas que cada licitante pode ofertar.

Sistema 17/10/2024 às 09:10:48

Com isso visamos evitar excesso de lances intermediários, com pouca ou nenhuma redução
significativa dos valores e prolongamento demasiado e desnecessário da disputa, o que vai na
contramão do princípio da eficiência e pode acarretar prejuízo à Administração e a todos os
envolvidos.

Sistema 17/10/2024 às 09:48:58
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 17/10/2024 às 09:49:34
Srs licitantes, a etapa de lances está encerrada. Procederemos agora à etapa de julgamento, com a
verificação de eventuais restrições à participação do licitante arrematante, conforme item 6 do
edital.

Sistema 17/10/2024 às 09:50:23 Fiquem logados e atentos as mensagens no chat.

Sistema 17/10/2024 às 10:11:38
Consulta conforme item 6 do edital finalizada. Empresa classificada em primeiro lugar atende às
condições de participação no certame.

Sistema 17/10/2024 às 10:11:50
Finalizamos a consulta preliminar de eventuais restrições e vamos passar agora à convocação para
envio da proposta e documentação complementar à proposta conforme item 5.24.5.

Sistema 17/10/2024 às 12:02:26
Srs licitantes, devido ao horário de expediente, a sessão será suspensa. Retornaremos hoje
17/10/2024 - às 14h, para continuarmos a análise da proposta enviada. Mantenham-se conectados e
atentos as mensagens via chat

Sistema 17/10/2024 às 14:00:06
Srs. Licitantes, boa tarde! Reiniciamos a sessão, dando continuidade na análise da proposta
enviada.

Sistema 17/10/2024 às 16:27:50 Srs licitantes, finalizamos a fase de análise de proposta. a qual será aceita de acordo com o edital.

Sistema 17/10/2024 às 16:52:20
Srs. Licitantes. Iniciaremos a fase de HABILITAÇÃO. Informo que já tivemos os documentos
enviados pela empresa junto à proposta, bem como as demais consultas já foram feitas por esta
Pregoeira conforme item 9 do anexo I do edital.

Sistema 17/10/2024 às 16:52:26
Ref. a habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista foram analisados e estão de acordo com o
edital para a empresa GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-04 .

Sistema 17/10/2024 às 16:52:32
Ref. a Qualificação Técnica, a empresa GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-04  enviou o documento do anexo II
atendendo os itens 9.21/9.21.1/9.23/9.23.1 do anexo i do edital.

Sistema 17/10/2024 às 16:52:37
Ainda ref. a Qualificação técnica, a empresa enviou o atestado de capacidade técnica conforme
solicitado no item 9.22, da venda e instalação de no mínimo 01 controle de acesso facial.

2 de 918/10/2024 15:56



UASG 158125 PREGÃO 90060/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/10/2024 às 16:52:37 Porém, o documento não contém data e não faz referência a qual contrato ou NF se refere.

Sistema 17/10/2024 às 16:52:45
Sendo assim, conforme item 9.22.3 do anexo do edital, solicitamos complementação de
informações sobre o atestado:

Sistema 17/10/2024 às 16:52:50
Solicitamos o envio de contrato ou NF de venda do produto para a empresa q assinou o atestado.
Documentos devem ser apresentados com data anterior a realização deste certame. Também pode
ser apresentado outros atestados, desde que os mesmos sejam com data anterior a este certame.

Sistema 17/10/2024 às 16:54:02
Devido ao fim do expediente, não iremos abrir prazo para anexar os documentos hoje, iremos
fazer a convocação amanhã ao retornar a sessão às 8h.

Sistema 17/10/2024 às 16:54:53
Desta forma, devido ao fim do expediente, suspenderemos a sessão e retornaremos amanhã,
18/10/2024, às 08h para dar continuidade com a convocação de anexo.

Sistema 17/10/2024 às 16:55:02 Estejam logados, atentos as mensagens via chat e as convocações pelo sistema no horário.

Sistema 18/10/2024 às 08:01:11 Srs. Licitantes, Bom dia! Retornamos a sessão para dar continuidade na solicitação de documentos.

Sistema 18/10/2024 às 10:11:04
Srs. Licitantes, finalizamos a análise dos últimos documentos enviados pela empresa classificada em
primeiro lugar.

Sistema 18/10/2024 às 10:12:50
Desta forma, referente a qualificação técnica, item 9.22, a empresa GRUPO LIMA TECNOLOGIA
EM SEGURANCA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-04 apresentou
documentos que atendem a habilitação.

Sistema 18/10/2024 às 10:25:15

Senhores fornecedores, NÃO tivemos intenção de recurso, procederemos com a Adjudicação,
Homologação e posterior confecção de Contrato. Peço que se mantenham atentos aos e-mails
cadastrados nas propostas, pois será para estes endereços que enviaremos todas as documentações
após a homologação do certame.

Sistema 18/10/2024 às 10:25:24
Informamos que NÃO será necessário o envio de documento original pelo correio. Anexaremos ao
processo somente os documentos recebidos via sistema.

Sistema 18/10/2024 às 10:25:29
Sr licitantes, agradeço, em nome do IF Catarinense — Campus Luzerna, a participação de todos no
presente certame. Espero encontrá-los em certames futuros.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

17/10/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

17/10/2024 às 09:48:58 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 918/10/2024 15:56



UASG 158125 PREGÃO 90060/2024

Rede Controle Acesso Componentes: Dispositivos Mecânicos De Bloqueio De Acesso, Disp , Velocidade Intercomunicação Dispositivos:
19200 BPS, Comprimento Rede: 500 M, Bitola Cabo: 0,75 MM, Aplicação: Controle De Acesso Local De Pessoas E Veículos

Unidade

1

Adjudicado e Homologado

R$ 69.893,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.350.***-*3 - MARIO WOLFART JUNIOR para GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-04, melhor lance: R$ 59.600,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.502.808/0001-05 - ASAE SERVICOS ELETRICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 60.000,0000  -

Marca/Fabricante: EVO

Modelo/versão: CATRACA LUX

Valor proposta: R$ 69.893,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

26.232.683/0001-04 - GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM
SEGURANCA E TELECOMUNICACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 59.600,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Control ID

Modelo/versão: FACIAL

Valor proposta: R$ 69.600,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

26.727.779/0001-35 - KERP SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 69.893,0000  -

Marca/Fabricante: MADIS

Modelo/versão: MD ACESSO

Valor proposta: R$ 200.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

48.867.944/0001-97 - MEGATTIVA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 69.893,0000  -

Marca/Fabricante: Diversos

Modelo/versão: Diversos

Valor proposta: R$ 69.893,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Rede Controle Acesso

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

4 de 918/10/2024 15:56



UASG 158125 PREGÃO 90060/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

53.170.109/0001-33 - TECHSEG - SOLUCOES EM SEGURANCA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 69.893,0000  -

Marca/Fabricante: control id,ppa ,proprio

Modelo/versão: Dispositivos: 19200 BPS, Comprim Rede: 500 M...

Valor proposta: R$ 69.893,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

17/10/2024 09:13:27 45.502.808/0001-05 R$ 69.800,0000

17/10/2024 09:13:36 45.502.808/0001-05 R$ 69.500,0000

17/10/2024 09:14:32 26.232.683/0001-04 R$ 69.400,0000

17/10/2024 09:15:04 45.502.808/0001-05 R$ 69.300,0000

17/10/2024 09:15:19 26.232.683/0001-04 R$ 69.200,0000

17/10/2024 09:18:35 45.502.808/0001-05 R$ 69.100,0000

17/10/2024 09:19:09 26.232.683/0001-04 R$ 69.050,0000

17/10/2024 09:20:14 45.502.808/0001-05 R$ 68.950,0000

17/10/2024 09:20:40 26.232.683/0001-04 R$ 68.900,0000

17/10/2024 09:21:05 26.727.779/0001-35 R$ 69.893,0000

17/10/2024 09:21:34 45.502.808/0001-05 R$ 68.800,0000

17/10/2024 09:22:38 26.232.683/0001-04 R$ 68.750,0000

17/10/2024 09:22:56 45.502.808/0001-05 R$ 68.700,0000

17/10/2024 09:23:34 26.232.683/0001-04 R$ 68.650,0000

17/10/2024 09:24:26 45.502.808/0001-05 R$ 68.550,0000

17/10/2024 09:25:52 26.232.683/0001-04 R$ 68.500,0000

17/10/2024 09:26:02 26.232.683/0001-04 R$ 68.450,0000

17/10/2024 09:27:15 45.502.808/0001-05 R$ 68.350,0000

17/10/2024 09:27:24 26.232.683/0001-04 R$ 68.300,0000

17/10/2024 09:28:13 45.502.808/0001-05 R$ 65.000,0000

17/10/2024 09:29:44 26.232.683/0001-04 R$ 64.900,0000

17/10/2024 09:30:41 45.502.808/0001-05 R$ 64.800,0000

17/10/2024 09:31:44 26.232.683/0001-04 R$ 64.700,0000

17/10/2024 09:32:09 45.502.808/0001-05 R$ 64.500,0000

17/10/2024 09:32:31 26.232.683/0001-04 R$ 64.400,0000

5 de 918/10/2024 15:56



UASG 158125 PREGÃO 90060/2024

Data/hora Participante Lance

17/10/2024 09:32:48 45.502.808/0001-05 R$ 64.300,0000

17/10/2024 09:33:04 26.232.683/0001-04 R$ 64.200,0000

17/10/2024 09:33:26 45.502.808/0001-05 R$ 64.000,0000

17/10/2024 09:34:18 26.232.683/0001-04 R$ 63.900,0000

17/10/2024 09:34:35 45.502.808/0001-05 R$ 63.800,0000

17/10/2024 09:36:10 26.232.683/0001-04 R$ 63.700,0000

17/10/2024 09:37:08 45.502.808/0001-05 R$ 63.500,0000

17/10/2024 09:38:36 26.232.683/0001-04 R$ 63.400,0000

17/10/2024 09:38:55 45.502.808/0001-05 R$ 63.100,0000

17/10/2024 09:40:12 26.232.683/0001-04 R$ 63.000,0000

17/10/2024 09:40:49 45.502.808/0001-05 R$ 62.800,0000

17/10/2024 09:42:20 26.232.683/0001-04 R$ 62.700,0000

17/10/2024 09:42:53 45.502.808/0001-05 R$ 62.500,0000

17/10/2024 09:43:34 26.232.683/0001-04 R$ 62.400,0000

17/10/2024 09:43:54 45.502.808/0001-05 R$ 62.100,0000

17/10/2024 09:44:52 26.232.683/0001-04 R$ 62.000,0000

17/10/2024 09:45:45 45.502.808/0001-05 R$ 60.000,0000

17/10/2024 09:46:55 26.232.683/0001-04 R$ 59.600,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/10/2024 09:00:02
A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 17/10/2024 09:10:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/10/2024 09:48:56 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 10:15:17

Sr. Fornecedor GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E TELECOMUNICACOES
LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-04, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 12:16:00 do dia 17/10/2024. Justificativa: Sr. Licitante, solicitamos o envio da
proposta de preço ajustada ao lance vencedor no prazo de 2 horas, conforme item 5.24.5 do edital..

pelo participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 10:20:24 Bom Dia, Estamos providenciando as documentações necessárias. Grato

pelo participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 10:33:52 Ficou uma dúvida referente ao numero do contrato. seria o iqual ao numero do pregão ?

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 10:43:05
Sr. Licitante, o contrato é assinado posteriormente, neste momento deve ser enviado a proposta de
preço conforme Anexo III do edital.

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 10:44:39
E na fase de habilitação deve ser encaminhado
o Anexo II e demais documentos conforme item 9 do edital.

6 de 918/10/2024 15:56



UASG 158125 PREGÃO 90060/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 11:25:37
Sr. Licitante, o prazo para envio é até as 12:15. Conforme item 5.24.6.
É facultado ao pregoeiro prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada feita
no chat pelo licitante, antes de findo o prazo.

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 11:25:56
Desta forma, se precisar de mais prazo é necessário solicitar no chat antes de finalziar o prazo
inicial.

pelo participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 11:58:19
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:58:19 de 17/10/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-04.

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 14:00:19 Sr. Licitante, Boa Tarde!

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 14:01:23
Ao analisar a proposta enviada, verificamos que esta com os dados da licitação, valores, marca
ofertada. Porém, a decsrição do item deve ser de acordo como consta no Anexo I do edital; bem
como a proposta deve conter a logo da empresa.

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 14:02:08
Desta forma, daremos novo prazo para reenvio da proposta preenchida com a descrição correta e
com a logo da empresa.

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 14:02:41

Sr. Fornecedor GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E TELECOMUNICACOES
LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-04, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 16:03:00 do dia 17/10/2024. Justificativa: Envio da proposta com alguns dados
ajustados: descrição do item e com logo da empresa..

pelo participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 14:07:18 Boa tarde. Já estamos ajustando

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 15:45:30
Sr. Licitante, o prazo para envio é até as 16:03. Conforme item 5.24.6. É facultado ao pregoeiro
prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada feita no chat pelo licitante,
antes de findo o prazo.

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 15:45:43 Se precisar mais prazo é necessário solicitar antes de finalizar

pelo participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 15:54:47
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:54:47 de 17/10/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-04.

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 16:00:31
Sr. Licitante...temos apenas um item q engloba tudo que precisar para a instalação completa do
equipamnento. Não seria itens separados que vamos pagar, mas sim um unico item q engloba
tudo.

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 16:01:07
A descrição que pedimos que seja colcoada na proposta é a que consta no quadro no item 1.1 do
anexo I - Termo de referencia

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 16:02:22 Somente é necessário copiar a descrição do quadro, colocar no item 1 e valor unitário e total.

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 16:05:00
VOu dar novo prazo, o sistema nao deixa eu dar prazo abaixo de 02 horas, então, peço, que se
possível encaminhem o quanto antes.

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 16:06:39
Valor e marca estavam corretos na primeira proposta enviada, somente a descrição precisava ser
mais detalhada conforme o item 1.1 do Anexo I - termo de referencia

pelo participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 16:06:47 OK, já estou ajustando

Sistema para o
participante

17/10/2024 16:07:08
Sr. Fornecedor GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E TELECOMUNICACOES
LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-04, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para

7 de 918/10/2024 15:56



UASG 158125 PREGÃO 90060/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

17/10/2024 10:15:17
Fornecedor GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-
04 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 17/10/2024 12:16:00. Motivo: Sr. Licitante, solicitamos o envio
da proposta de preço ajustada ao lance vencedor no prazo de 2 horas, conforme item 5.24.5 do edital..

17/10/2024 11:58:19
Fornecedor GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-
04 finalizou o envio de anexo.

17/10/2024 14:02:41
Fornecedor GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-
04 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 17/10/2024 16:03:00. Motivo: Envio da proposta com alguns
dados ajustados: descrição do item e com logo da empresa..

17/10/2024 15:54:47
Fornecedor GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-
04 finalizou o envio de anexo.

17/10/2024 16:07:08
Fornecedor GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-
04 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 17/10/2024 18:08:00. Motivo:  Solicitação de proposta
constando a descrição mais detalhada conforme item 1.1 do anexo I - Termo de referencia.

17/10/2024 16:21:09
Fornecedor GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-
04 finalizou o envio de anexo.

18/10/2024 08:02:10 Fornecedor GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-

Responsável Data/Hora Mensagem

26.232.683/0001-04 17/10/2024 16:07:08
encerrar o envio: 18:08:00 do dia 17/10/2024. Justificativa:  Solicitação de proposta constando a
descrição mais detalhada conforme item 1.1 do anexo I - Termo de referencia.

pelo participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 16:21:09
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:21:09 de 17/10/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-04.

Sistema 17/10/2024 16:40:09
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/10/2024 16:50:09.

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

17/10/2024 16:53:10

Sr. Licitante, conforme informado no chat: Solicitamos o envio de contrato ou NF de venda do
produto para a empresa q assinou o atestado. Documentos devem ser apresentados com data
anterior a realização deste certame. Também pode ser apresentado outros atestados, desde que os
mesmos sejam com data anterior a este certame.

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

18/10/2024 08:01:47

Sr. Licitante, daremos o prazo de 02 horas para envio dos documentos conforme já informado:
Solicitamos o envio de contrato ou NF de venda do produto para a empresa q assinou o atestado.
Documentos devem ser apresentados com data anterior a realização deste certame. Também pode
ser apresentado outros atestados, desde que os mesmos sejam com data anterior a este certame.

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

18/10/2024 08:02:10

Sr. Fornecedor GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E TELECOMUNICACOES
LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-04, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 10:03:00 do dia 18/10/2024. Justificativa:  Solicitamos o envio de contrato ou NF
de venda do produto para a empresa q assinou o atestado. Documentos devem ser apresentados
com data anterior a realização deste certame. Também pode ser apresentado outros atestados, desde
que os mesmos sejam com data anterior a este certame..

pelo participante
26.232.683/0001-04

18/10/2024 08:16:26 Bom Dia

Sistema para o
participante
26.232.683/0001-04

18/10/2024 09:50:14
Sr. Licitante, o prazo para envio é até as 10:03. Conforme item 5.24.6. É facultado ao pregoeiro
prorrogar o prazo estabelecido, a partir de solicitação fundamentada feita no chat pelo licitante,
antes de findo o prazo.

pelo participante
26.232.683/0001-04

18/10/2024 09:56:18
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:56:18 de 18/10/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E
TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-04.

Sistema 18/10/2024 10:14:17
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 18/10/2024 10:24:17.

8 de 918/10/2024 15:56



UASG 158125 PREGÃO 90060/2024

Data/Hora Descrição

18/10/2024 08:02:10

04 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 18/10/2024 10:03:00. Motivo:  Solicitamos o envio de contrato
ou NF de venda do produto para a empresa q assinou o atestado. Documentos devem ser apresentados com data anterior a
realização deste certame. Também pode ser apresentado outros atestados, desde que os mesmos sejam com data anterior a
este certame..

18/10/2024 09:56:18
Fornecedor GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-
04 finalizou o envio de anexo.

18/10/2024 15:56:42
Fornecedor GRUPO LIMA TECNOLOGIA EM SEGURANCA E TELECOMUNICACOES LTDA, CNPJ 26.232.683/0001-
04 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 59.600,0000.

18/10/2024 15:56:42 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/10/2024 16:50:09

Intenção de recurso na habilitação: 18/10/2024 10:24:17

9 de 918/10/2024 15:56


